
                                   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

Poder Executivo – Queluz 

Lei Municipal nº 1.242, de 18 de março de 2024. 
 
 
 
 

 
                                                Edição 120, Terça 10 de junho de 2025 

 

  

 

 

Editais e Licitações 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                             

 

 

                                              Publicado e assinado por: JOSÉ CELSO BUENO 

Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



                                   

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO: 64/2021 (TERMO ADITIVO 01/2025.) 

Contratante: Prefeitura Municipal de Queluz 

Contratado: INTERMAPAS GEOTECNOLOGIAS LTDA 

Objeto: Contratação de empresa especialista para fornecimento de locação de software como serviço 

(SAAS) na web para gestão de processos e base de dados, atualização do cadastro mobiliário e 

imobiliário municipal, revisão da planta de valores genéricos, serviços de implantação, integração, 

treinamento e operação assistida, em atendimento a Secretaria Municipal de finanças do Município de 

Queluz-sp. 

Valor: R$ 92.332,42 

Data:10/06/2025 

Vigência: 12 meses 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                   

PREGAO ELETRONICO N° 08/2025 

TERMO DE HOMOLOGAÇAO 

 

O Prefeito Municipal de Queluz, JOSÉ CELSO BUENO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei, homologa o presente PREGÃO ELETRONICO 08/2025, cujo objeto é o “REGISTRO DE 

PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL, DE ACORDO 

COM OS ANEXOS DO EDITAL e adjudica às empresas SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA – itens 27 a 30, 73, 138 e 139; ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – itens 14, 

23, 31, 45, 47, 58, 63, 64, 116, 149, 158, 184, 194, 233, 235 a 242; CIRURGICA UNIAO LTDA – itens 13, 

18 a 20, 22, 26, 32, 33, 37, 48, 49, 51, 54, 55, 59, 60, 66, 74, 84, 86, 89, 107, 115, 117, 119, 121 a 123, 142, 

145, 167, 168, 178, 187, 189, 190, 199 a 207, 214, 219, 220, 223 a 232, 243, 244, 246; F5 

DISTRIBUIDORA LTDA – itens 21, 270; CIRURGICA CERON IMPORTADORA E 

EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA – itens 179, 

192, 193; MG FLEX LTDA – itens 76, 87, 94 a 96, 100, 106, 109 a 114, 120, 132, 141, 143, 146, 245; MED 

CENTER COMERCIAL LTDA – itens 102, 108, 148, 150, 180, 181, 182, 183, 222; CIRURGICA 

OESTE PAULISTA LTDA – itens 1, 4, 5, 24, 25, 42, 43, 44, 46, 77, 83, 88, 91, 93, 97, 98, 101, 103 a 105, 

255 a 268;  UNIDAS MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA – itens 40, 41; OMEGA 

SOLUÇOES MEDICAS LTDA – itens 165, 166, 169, 170, 171, 269; R.E. DA SILVA E SILVA LTDA – 

itens 15, 16, 17, 172, 177; DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – itens 12, 35, 36, 50, 52, 

53, 56, 61, 80, 129, 130, 173 a 176, 195 a 198, 216, 218, 251, 271; GTMED DISTRIBUIDORA DE 

MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGIOS LTDA – itens 75, 81, 82; 

MC FARMA LTDA – itens 249; MEDICINA SEGURA DISTRIBUICAO E PROMOCAO EM 

VENDAS LTDA – itens 79, 125, 126, 127, 147, 156, 157, 208 a 213; Hoffmann e Gomes Ltda EPP – itens 

2, 39, 57, 92, 128, 159, 160 a 164, 247, 248, 254, 273, 274; HALEX ISTAR INDUSTRIA 

FARMACEUTICA S.A. – itens 234; NOVA DENTAL COMERCIO E SERVICO LTDA – itens 153, 

154, 155; DELTA SHOP-DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – itens 69, 70, 

186; ATIVA DENTAL COMERCIO LTDA – itens 7, 85, 140, 185, 191; DONA CIDA 

DISTRIBUIDORA LTDA – item 131; POUSO FARMA LTDA – itens 3, 6, 8 a 11, 62, 65, 67, 68, 118, 

124, 135, 144, 151, 152, 215, 217, 221, 250; COMERCIAL GUARA LTDA – item 188; RHODES 

DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA – EPP – item 133 e 134; BIOPULSE 

BRASIL EIRELI – itens 71 e 72. 

 

Queluz, 30 de maio de 2025. 

JOSÉ CELSO BUENO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 



                                   

 

 

 

 

 

 

 

PREGÃO ELETRONICO N°07/2025 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA FROTA MUNICIPAL. 

HOMOLOGO E RATIFICO O PRESENTE CERTAME, solicito a emissão de empenho 

para fazer frente ao procedimento em questão 

Item   

Saldo à retirar 

Item Descrição UN Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor : MAGBA E-COMMERCE LTDA - Ata de Registro de Preço : 

49/2025 

  1 PNEU 215/75 RODA 

17,5 16 ou 18 lonas 

UN 36,0000 550,0000 19.800,00 

            19.800,00 

- Fornecedor : PORTA SUL 2006 SERVIÇOS DE PORTARIA LTDA - Ata de 

Registro de Preço : 50/2025 

  2 PNEU 275/80 RODA 

22,5 16 OU 18 LONAS 

UN 36,0000 1.290,0000 46.440,00 

            46.440,00 

- Fornecedor : RAVI E-COMMERCE LTDA. - Ata de Registro de Preço : 48/2025 

  3 PNEU 17.5/25 10 ou 12 

LONAS 

UN 4,0000 2.608,0000 10.432,00 

  4 PNEU 175/70/13 UN 16,0000 235,0000 3.760,00 

  6 PNEU 1000X20 16 

LONAS 

UN 6,0000 1.240,0000 7.440,00 

  7 PNEU185/65 RODA 15 UN 28,0000 245,0000 6.860,00 

  8 PNEU 195/65 R15 UN 20,0000 275,0000 5.500,00 

  9 PNEU 12.5/80 10 OU 12 

LONAS 

UN 6,0000 1.054,0000 6.324,00 

  10 PNEU 225/65 R 16 8 OU 

10 LONAS 

UN 24,0000 403,0000 9.672,00 

  11 PNEU 195/75 R16 UN 6,0000 393,0000 2.358,00 



                                   

  15 PNEU 205/60 RODA 16 UN 8,0000 306,0000 2.448,00 

  17 PNEU 12.4/24 UN 6,0000 1.220,0000 7.320,00 

  18 PNEU18.4/30     ! UN 6,0000 2.444,0000 14.664,00 

            76.778,00 

- Fornecedor : SCHWAB COMERCIO DE PNEUS LTDA - Ata de Registro de 

Preço : 51/2025 

  16 PNEU 1400/24 UN 6,0000 1.900,0000 11.400,00 

            11.400,00 

- Fornecedor : ZEUS COMERCIAL EIRELI - Ata de Registro de Preço : 52/2025 

  5 PNEU 175/70R/14 UN 16,0000 389,7500 6.236,00 

  12 PNEU 225/75R16 UN 8,0000 847,3000 6.778,40 

  13 PNEU 185/65R/14 UN 24,0000 463,0000 11.112,00 

  14 PNEU 205/75 R 16 UN 12,0000 587,2500 7.047,00 

            31.173,40 

            185.591,40 

  

QUELUZ, 06 DE JUNHO DE 2025. 

JOSÉ CELSO BUENO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 


		2025-06-10T16:03:14-0300
	JOSE CELSO BUENO:92951252820
	Eu sou o autor deste documento




